

RESOLUCIÓN Nº 456/16/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE NOMBRAR AL MSC. ARQ. JUAN CARLOS CRISTALDO MONIZ DE ARAGAO, CON CÉDULA DE IDENTIDAD CIVIL N° 1.846.318 COMO DOCENTE INVESTIGADOR CON DEDICACIÓN COMPLETA (DIDCOM) DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE.-

San Lorenzo, 30 de abril de 2024 Acta Nº 16 – Sesión Ordinaria – Consejo Directivo

VISTO Y CONSIDERANDO:

El Expediente N° 2563 del 26/04/2024 de la Abog. LILIANA GALEANO, Directora de la Dirección de Gestión de Talento Humano, en donde pone a consideración Acta de Selección para Docente Investigador con dedicación completa (DIDcom) de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte, realizada por la Comisión Evaluadora constituida por el Prof. Arq. JOSE G. INSFRAN G., Presidente del Jurado, Dr. HECTOR NAKAYAMA, Miembro Representante de la Dirección General de Investigación Científica y Tecnológica del Rectorado de la UNA, Prof. Dra. LUZ MA. E. MARTINEZ V., Miembro, Prof. D. I. Orlando Ottaviano, Miembro, Prof. Econ. NATALIA FUSTER, Miembro, Prof. Arq. JUAN CARLOS DOS SANTOS, Miembro, Prof. Lic. Mgs. FELIX CARDOZO, Miembro, por el cual solicita la confección del medio legal institucional para el nombramiento del Docente Investigador con Dedicación Completa (DIDCom) seleccionado en el proceso, con antigüedad del 01 de abril de 2024 al 01 de abril de 2029, que debido al paro estudiantil no se realizó con anterioridad.-

Informa que se dio por concluido el proceso de selección en fecha 01 de abril de 2024, teniendo en cuenta las indicaciones del Rectorado y según el Estatuto de la UNA vigente en su Art. 56° inciso f) expresa: "Nombrar o contratar profesores o docentes de categorías especiales y auxiliares de enseñanza, conforme a lo establecido en este Estatuto" y en su Art. 120° indica los docentes con categoría especial inciso a) Docente investigador con dedicación completa.-

Considerando la Resolución FADA N° 61-04-2024, "Por la cual el Cronograma y el Perfil para el Llamado a Concurso para Docente Investigador con Dedicación Completa (DIDCom)".-

POR TANTO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE DE LA U.N.A. EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

Art. 1°:

APROBAR el Acta de Selección para Docente Investigador con dedicación completa (DIDcom) de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Arte.-

Art. 2º:

NOMBRAR al MSc. Arq. JUAN CARLOS CRISTALDO MONIZ DE ARAGAO, con Cédula de Identidad Civil N° 1.846.318como Docente Investigador con Dedicación completa (DIDcom) de la Facultad de-Arquitectura, Diseño y Arte, con antigüedad del 01 de abril de 2024 al 01 de abril de 2029.-

Art. 3°:

COMUNICAR y Archivar.

NACIOA

PROF. LIC. NANCY CHROMEY

Secretaria de la Facultad

PROF. ARQ. VOSÉ GREGORIO INSFRAN G.
Presidente del Consejo Directivo